
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV NÁSLEDUJE SVÉ STARŠÍ (1PT 5,2–3) 
Vzájemné povzbuzování k následování Pána Ježíše 

 

V dnešním kázání se podíváme na to, že Pánem církve je Ježíš. Tou druhou 

věcí je skutečnost, že starší mají vést příkladem. A nakonec se zaměříme 

na onen vlastní příklad – tedy na to, jakým příkladem mají starší a 

následně všichni křesťané být. 
 

Text Písma – 1. Petrův 5,1–4 (vlastní překlad): 

1Starší, kteří jsou mezi vámi, napomínám jako spolustarší a svědek Kristových 

utrpení a účastník slávy, která se zjeví, 2paste Boží stádo u vás a dohlížejte na ně 

ne nuceně, ale dobrovolně, ani ziskuchtivě, ale ochotně, 3ani jako byste panovali 

nad podílem, ale abyste byli příkladem stádu 4a až se zjeví nejvyšší pastýř, 

obdržíte nevadnoucí korunu slávy.  
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak se může člověk stát „hlavou“ církve? 

2. Proč je důležité rozlišovat, s kým budeme mít společenství? 

3. Co znamená činit učedníky Pána Ježíše Krista? 
 

 

KRÁLOVSTVÍ VS. CÍRKEV 

 Čím se liší církev a království? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   



 

 

I. KRÁLOVSTVÍ KRISTOVO 

 Proč musíme pamatovat na to, kdo je Pánem církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1Tm 1,10;  2Tm 3,16–17;  
 

II. KRÁLOVSTVÍ PŘÍKLADŮ 

 V čem jsme každý pro druhé příkladem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Žd 13,17; 1K 15,33; Př 13,20; Př 22,24–25; Př 18,8; Př 26,22; Př 20,30; 2Tm 3,5 
 



 

 

III. KRÁLOVSTVÍ NÁSLEDOVNÍKŮ 

 Co znamená být učedníkem Pána Ježíše Krista? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1Pt 2,21; J 15,13–15.34–35 
 

  
 

  
   

APORT, AURA, BEATA, DENNĚ, 

EJEKTOR, ELMAR, FILÉ, FOYER, 

GRAFY, HRTAN, JAKMILE, KANK, 

KLAS, KORD, KUŠE, LEPÉ, LYNČ, 

MAGLAJZ, NÉST, OKOPAT, 

PARTNER, PONRAVA, PORT, PRAK, 

PUGÉT, PULOVR, REAKTOR, RUKA, 

ŘEZY, SAKA, SANSKRT, SELADON, 

SETNINA, SPORTOVEC, SVOD, 

ŠMAK, ŠUTR, TOFU, TRATĚ, TREST, 

TROLEJBUSY, TYGŘICE, ÚTĚKY, 

VESLICE 

Osmisměrka 

Tajenka 2Tm 3,5 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 20. srpna 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

Bangladéš: Evangelista zbitý za svědectví ve shromáždění 

Během islamistického shromáždění odsuzujícího křesťanství a podporujícího 

protikřesťanské aktivity Juhel povstal a podělil se o své svědectví o víře v 

Krista. Někteří lidé v davu mu se zájmem naslouchali, a to pro jeho rozumný 

a mírný přístup, zatímco jiní vyjadřovali nesouhlas a hněv. Někteří členové 

skupiny vyzvali Juhela, aby znovu promluvil v mešitě, a plánovali ho tam 

napadnout. Když je odmítl, naplánovali místo toho přepadení. Osm mužů 

ho napadlo na ulici holemi a mačetami, ale když se shromáždil dav svědků, 

utekli. Juhel potřeboval kvůli zraněním způsobeným při útoku několik 

operací. „Jsem opatrný, ale nehodlám utíkat ani se schovávat,“ řekl Juhel. 

„Jako Ježíšovi následovníci si musíme stát za tím, v co věříme.“ 

 

 

 

Písně:  

Dobrořeč duše má Hospodinu (11), Můj Bůh je můj štít (31), Zpíváme Haleluja (58) 

Nádherný (33) 

Ty jsi Mesiáš (49) 

Toužím (47) 

 

 

 
 

Jednejte podle mého příkladu, jako já jednám podle příkladu Kristova. 

1. Korintským 11,1     


